Р Е Ш Е Н И Е

С О В Е Т  Н А Р О Д Н Ы Х  Д Е П У Т А Т О В  Г О Р О Д А  В Л А Д И М И Р А

от 31.05.2023                                                                                                                                         № 65

О  внесении  изменений в  «Положение о
размерах и условиях оплаты труда (денежном
содержании)  муниципальных  служащих  в
муниципальном образовании город Владимир»

Рассмотрев  представление  главы  города,  в  соответствии  со  статьей
22  Федерального  закона  от  02.03.2007  №  25-ФЗ  "О  муниципальной  службе
в Российской Федерации", Законами Владимирской области от 04.07.2007 № 78-ОЗ
«О  соотношении  должностей  муниципальной  службы  и  должностей
государственной  гражданской  службы  Владимирской  области,  а  также
установлении типовых квалификационных требований для замещения должностей
муниципальной  службы  во  Владимирской  области»  и  от  03.09.2007  №  96-ОЗ
«Об оплате труда муниципальных служащих во Владимирской области», статьей 26
Устава муниципального образования город Владимир Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1.  Внести  в  «Положение  о  размерах  и  условиях  оплаты  труда  (денежном
содержании)  муниципальных  служащих  в  муниципальном  образовании  город
Владимир», утвержденное решением Совета народных депутатов города Владимира
от 17.10.2007 № 245, следующие изменения:

1) в статье 6:

 а) в таблице пункта 1:

- раздел III изложить в новой редакции:

«III. Должностные оклады по должностям
муниципальной  службы  в администрации

города Владимира, администрациях
районов города Владимира

Должностные оклады по должностям
государственной гражданской службы

Владимирской области в исполнительных
органах Владимирской области

1. Первый заместитель главы администрации
города Владимира

Заместитель руководителя Администрации
Губернатора Владимирской области

2. Заместитель главы администрации города
Владимира

Министр Владимирской области

1

3. Глава администрации района города
Владимира

Министр Владимирской области

4. Заместитель главы администрации района
города Владимира

Заместитель Министра Владимирской
области

5. Начальник управления администрации
города Владимира,  администрации района
города Владимира

Заместитель Министра Владимирской
области

6. Начальник отдела администрации города
Владимира,  администрации района города
Владимира

Начальник управления Министерства
Владимирской области

7. Заместитель начальника управления
администрации города Владимира,
администрации района города Владимира

Начальник управления Министерства
Владимирской области

8. Заместитель начальника  отдела
администрации города Владимира,
администрации района города Владимира

Заместитель начальника отдела
Министерства Владимирской области

9. Начальник отдела в составе управления
администрации города Владимира,
администрации района города Владимира

Заместитель начальника отдела
Министерства Владимирской области

10. Заместитель начальника отдела в составе
управления администрации города
Владимира,  администрации района города
Владимира

Консультант

11. Руководитель сектора администрации
города Владимира

Главный специалист-эксперт

12. Консультант в администрации города
Владимира, администрации района города
Владимира

Главный специалист-эксперт

13. Главный специалист Ведущий специалист-эксперт

14. Ведущий специалист Специалист-эксперт

15. Специалист I категории Специалист 1 разряда

16. Специалист II категории Специалист 2 разряда»;

- раздел V признать утратившим силу;

б) пункт 3 изложить в новой редакции:

«3.  Размер должностного  оклада и  ежемесячной надбавки  за  классный чин
муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) на основании
правового  акта  представителя  нанимателя  с  учетом  уровня  инфляции

2

(потребительских  цен)  в  сроки  и  в  пределах  размера  увеличения  (индексации)
окладов  денежного  содержания  государственных  гражданских  служащих
Владимирской области.

Увеличение (индексация) должностных окладов и ежемесячной надбавки за
классный  чин  муниципальных  служащих  производится  в  пределах  бюджетных
ассигнований  бюджета  города,  предусмотренных  на  текущий  финансовый  год
решением  Совета  народных  депутатов  города  Владимира  о  бюджете  города,  на
основании нормативного правового акта  главы города,  устанавливающего размер
увеличения (индексации).

При увеличении (индексации) должностных окладов и ежемесячной надбавки
за классный чин муниципальных служащих их размеры подлежат округлению до
целого рубля в сторону увеличения.»;

2) в пункте 5 статьи 7 слова «Размеры ежемесячных надбавок за классный чин
муниципальных служащих ежегодно увеличиваются (индексируются) одновременно
с  увеличением (индексацией)  должностных окладов  муниципальных служащих в
размере  и  порядке,  установленном  пунктом  3  статьи  6  настоящего  Положения.»
исключить;

3)  в  Приложении  к  «Положению  о  размерах  и  условиях  оплаты  труда
(денежном содержании) муниципальных служащих в муниципальном образовании
город Владимир»:

а) в разделе 3 «Таблица ежемесячных денежных поощрений муниципальных
служащих,  замещающих  должности  в  администрации  города  Владимира,
администрациях районов города Владимира»:

-  в  строке  6  слова  «Заведующий  (начальник)  отделом»  заменить  словами
«Начальник отдела»;

-  в  строке  7  слова  «Заведующий  (начальник)  отделом»  заменить  словами
«Начальник отдела»;

- в строке 9 слова «Заместитель заведующего (начальника) отделом» заменить
словами «Заместитель начальника отдела»;

-  в  строке  10  слова  «Заведующий (начальник)  отделом» заменить  словами
«Начальник отдела»;

-  в  строке  11  слова  «Заместитель  заведующего  (начальника)  отделом»
заменить словами «Заместитель начальника отдела»;

-  в строке 12 слова «Заведующий сектором» заменить словами «Руководитель
сектора администрации города Владимира»;

-  в  строке  13  слово  «Консультант»  заменить  словами  «Консультант  в
администрации города Владимира, администрации района города Владимира»;

-  в  строках  1,  2,  5,  6,  8,  9,  10,  11  после  слов  «администрации  города»
дополнить словом «Владимира»;

3

б)  раздел  5  «Таблица  ежемесячных  денежных  поощрений  муниципальных
служащих,  замещающих  должности  в  аппарате  избирательной  комиссии  города
Владимира» признать утратившим силу.

2.  Контроль за исполнением решения возложить на комитет по бюджетной и
налоговой политике и комитет по вопросам местного самоуправления, законности,
безопасности и правопорядку.

3.  Действие  настоящего  решения  распространяется  на  правоотношения,
возникшие с 01.05.2023.

4.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.

Председатель Совета

Н.Ю. Толбухин

Глава города

Д.В.Наумов

4

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ВЛАДИМИРА